
MINISTERIO DA EDUCAÇAO 
Universidade Federal de Ouro Preto M-* 

Secretaria dos Orgaos Colegiados 

RESOLUÇÃO CEPE N9 7.946 

Resolve sobre pedido de reconhecimento de 
diploma estrangeiro encaminhado por Carlos 
Antônio da Silva. 

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade Federal de Ouro Preto, em 
sua 398ë reunião ordinária, realizada em 14 de fevereiro de 2020, no uso de suas atribuições 
legais, 

Considerando o disposto no processo UFOP n9 23109.00210/2020-47, 

RESOLVE: 

Deferir a solicitação encaminhada por Carlos Antônio da Silva, de reconhecimento de 
seu diploma em Metallurgical and Materials Engineering, obtido na Colorado School of Mines, 
Estados Unidos, como equivalente ao diploma de Doutorado em Engenharia de Materiais da 
Universidade Federal de Ouro Preto. 

Ouro Preto, 14 de fevereiro de 2020. 

.›C›!À/\z<:\zÕ\~1f~›o 
CLÁUDIA APARECIDA MARLIÉRE DE LIMA 

Presidente 

PUBLI -_M 1 
BQLETIM Anmfiiêgagrivo Í 

' wav 2 

si%méMJvâ/wa 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Bairro Pilar - CEP 35400000 - Ouro Preto - MG 
Homepage: www.ufop.br - email: soc@ufop.edu - Fone: (0xx31) 3559.1212


